
Nr Nr.An. Emërtimi i punimit Njësi  Sasia  Çmimi Vlefta

1 Transport dheu me auto deri 5.0 km m³       36,000.00  

2

Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, 

me shk ne mjet

m3       10,800.00  

3

Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne 

kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me 

shk ne mjet

m3       25,200.00  

4 Mbushje me shkemb te germuar me pare m3       33,000.00  

 

1 Cilindrim kasonete me rrul m2       37,198.00  

2
Shtrese Asfaltobetoni me granil me gure kave, 

t=4 cm
m2     117,421.00  

3 Shtrese Binderi me granil gure kave, t=6 cm m2     117,421.00  

4 Shtrese Stabilizanti, t=20cm m2     169,600.00  

5
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  

perhapur e ngjeshur makineri
m2       67,763.00  

6 Shtrese zhavori per rruge, t=25 cm m2       37,198.00  

7 Shtrese Stabilizanti, t=10 cm, per bankinat m2       32,550.00  

 

1

Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, 

me shk ne toke

m3       20,528.00  

2 Transport dheu me auto deri 5.0 km m3         8,553.00  

3 Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2            387.00  

4 Beton C6/10, per nivelim shtrese nen bordura m3            170.00  

5
Beton C12/15, per nivelim shtrese, poshte 

tombinove, mureve mbajtes
m3            160.00  

6
Beton C16/20, per hyrje, dalje, tombinosh, mure 

prites
m3         2,668.00  

7
Beton C20/25, per trotuare, kunete dhe mure 

mbajtes
m3         4,590.00  

I - Punime dheu

Shuma I

II - Punime shtresash

Shuma II

III - Riparim, zgjatje vepra arti ekzistuese, Ndertim vepra arti te reja: Tombino, Ø 600, 800, 1000 mm, ura, 

Kesone kuti, mure mbajtes, prites, kuneta dhe kanale betoni.

P R E V E N T I V I 

Objekti: "Rehabilitim i segmentit rrugor Fier-Vlorë (rruga e vjetër)".

A. "Studim Projektim Aksi Fier Vlore", Segmenti Rural, 



8
Beton arme C25/30, ura, kesone, mure, mbajtes 

e prites
m3            765.00  

9 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml         1,726.00  

10
F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar per 

ujesjellsa te jashtem  
ton                1.68  

11 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml              10.00  

12
Tombino me tuba betoni   Ø 500, mbi shtrese 

betoni
ml                3.00  

13
Tombino me tuba betoni   Ø 600, mbi shtrese 

betoni
ml            247.00  

14
Tombino me tuba betoni   Ø 800, mbi shtrese 

betoni
ml            120.00  

15
Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese 

betoni
ml                4.00  

16
Shtrese rere nen, mbi dhe anash tubave te 

brinjezuar
m3            228.00  

17 Shtrese zhavori, t=10 cm, nen veprat e artit. m2       10,328.00  

18 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø > 12mm ton              57.00  

19 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton              12.00  

20 H / Izolim me emulsion, 2 duar bitum m2         2,455.00  

21
F.V. tuba plastike, ø100 mm (ne muret mbajtes e 

prites, per kullimin e ujrave)
ml         1,125.00  

22 Prishje mure ekzistues,( betoni) guri m3            550.00  

23
Guardrail H2 anesore per ure me 2 valez. ne 1 

ane  ,W4 + aksesoret
ml         1,250.00  

24
Guardrail-  H1 anesore me 2 valez. ne 1 ane , 

W4 + aksesoret
ml         3,510.00  

25
Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak 

gize
cope              44.00  

26 Torkretim me llac cimento 1: 2, t = 3 cm m2              50.00  

27 Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura ml            108.00  

 

1
Pusete b/a shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak 

gize
cope              12.00  

2
F.V bitub pvc 2Ø30 mm, t=6 mm, te spostim te 

fibrave optike
ml              330.00  

3
Mbingritje puseta ekzistuese me beton dhe 

kapak gize, te ndryshme
cope                10.00  

4

Heqje, spostim, montim linje elektrike, tension i 

ulet, dhe i mesem spostim vendosje shtylla 

elektrike b/a, dhe ndricimi

ml         1,000.00  

 

1  Boje  bikoponente ( sprajt) m2       13,125.00  

2  Boje  bikoponente ( sprajt), per kembesoret m2            340.00  

IV- Punime te ndryshme

Shuma IV

V -  Sinjalistika

a - Sinjalitika horizontal

Shuma III



 

1 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope            248.00  

2 Pervijues normal anesor cope         1,840.00  

 

 

 

1 Vijezime me boje fosforeshente, te rruges m2            800.00  

2 Vijezime me boje fosforeshente, per kembesore m2            120.00  

 

 

Fond Rezerve 3%  

 

Vlera e TVSH 20%  

 

Shuma B (I)

Shuma A + B

Shuma Totale pa TVSH

Shuma Totale me TVSH

Shuma b 

Shuma V (a+b)

Shuma A (I+II+III+IV+V)

B."Rikonstruksion e Zgjerim Rruga "AULONA" (Rotondo Hekurudha), L=800 ml (Bashkia Fier)

I-Rruga

Shuma  1

Shuma  a

b - Sinjalistika vertikale


